

PROPOSTA DE PREÇO

DADOS DA LICITANTE

Razão Social:	MD BONFIM COMÉRCIO E PROJETOS EM CONTAINER EIRELI ME
CNPJ nº	18.209.631/0001-80
Telefone/Fax:	(92) 3651 5791 / 99130-8205 / 98193-5701
Endereço:	Rua Sul, 290, Sala 02, Alvorada - Manaus – AM - CEP: 69.046-740
E-mail:	mdbsolucoes@gmail.com
Banco:	Banco do Brasil
Agência:	5787-8
Conta Corrente:	2713-8

GRUPO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	REF	QTDE	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI- BRILHO	GL	100	28,50	2.850,00
13	ANTICORROSIVO ELITE	GL	100	35,00	3.500,00
14	MASSA CORRIDA ARGALIT 18 LTS	LT	200	40,00	8.000,00
15	MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	LT	200	28,00	5.600,00
16	MASSA CALAFETAR, CONSISTÊNCIA RESINA SINTÉTICA, PESO ESPECÍFICO 1,70 G/CM3, TIPO RESISTÊNCIA ÁGUA, APLICAÇÃO VEDAÇÃO	PCT	20	9,00	180,00
17	TINTA ACRILICA FOSCA COR PALHA 18 LTS	LT	150	100,00	15.000,00
18	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO ÁGUAPOTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	LT	150	100,00	15.000,00
19	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AZUL, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	GL	40	28,00	1.120,00
20	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	GL	50	28,00	1.400,00

21	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	GL	30	28,00	840,00
22	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA	GL	100	28,00	2.800,00
23	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR PRETA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA	GL	100	28,50	2.850,00
24	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR OCRE, RENDIMENTO 10 A 15 M2/L, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO ESPÁTULA PLÁSTICA/MADEIRA, TIPO ACABAMENTO FOSCO/RÚSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDROREPELENTE	LT	150	90,00	13.500,00
25	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR BRANCO NEVE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA	GL	150	35,00	5.250,00
26	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO SEM CHEIRO COR BRANCO GELO 18 LTS	LT	100	100,00	10.000,00
27	TINTA ACRILICA PARA PISO COR CINZA 18 LTS	LT	100	100,00	10.000,00
28	TINTA ACRILICA PARA PISO COR AMARELA 18 LTS	LT	80	100,00	8.000,00
29	TINTA ACRILICA COR AMARELA 18 LTS	LT	100	100,00	10.000,00
30	VERNIZ INCOLOR APLI. MADEIRA 3,6L	GL	60	40,00	2.400,00
31	SELADOR ACRILICO 18 LTS	LT	40	55,00	2.200,00
32	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	150	3,50	525,00
33	GESSO 1 KG	UND	100	9,00	900,00
34	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 15 CM, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX	UND	80	4,00	320,00
35	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 22 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UND	80	6,00	480,00
36	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 9 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UND	80	2,00	160,00
37	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 15 CM, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/RUGOSA/ACRÍLICA E LÁTEX	UND	80	13,00	1.040,00

X

38	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	UND	80	24,00	1.920,00
39	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS 3,6L	UND	50	25,00	1.250,00
40	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO	UND	70	5,00	350,00
41	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO CURTO	UND	70	7,00	490,00
42	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 1 1/2 POL, TIPO CABO CURTO	UND	60	3,00	180,00
43	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 1 1/2 POL, TIPO CABO CURTO	UND	50	1,00	50,00
44	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 2 1/2 POL, TIPO CABO CURTO	UND	60	4,00	240,00
45	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS CERDA BRANCA CHINESA, TAMANHO 4 POL, TIPO CABO CURTO	UND	70	12,00	840,00
46	DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS / ÁLCOOL / ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS THINNER 101	LITRO	50	8,00	400,00
47	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO80, LARGURA 150 MM	UND	200	0,40	80,00
48	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO100, LARGURA 150 MM	UND	200	0,43	86,00
49	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO120, LARGURA 150 MM	UND	200	0,40	80,00
50	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO150, LARGURA 150 MM	UND	150	0,49	73,50
51	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO180, LARGURA 150 MM	UND	150	0,36	54,00
52	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO220, LARGURA 150 MM	UND	150	1,00	150,00
53	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	UND	350	0,54	189,00
54	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA ASSOALHO, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO 100, LARGURA 150 MM	UND	350	0,68	238,00

55	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 120, LARGURA 200 MM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO	UND	350	0,59	206,50
56	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	UND	200	0,51	102,00
57	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO CINTA, TIPO GRÃO 180, LARGURA 200 MM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO	UND	200	0,82	164,00
58	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	UND	200	0,57	114,00
TOTAL DA PROPOSTA					131.172,00

Valor Total da Proposta (por extenso): cento e trinta e um mil, cento e setenta e dois reais.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

DECLARAMOS que estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus- AM, 31 de outubro de 2016.



MATHEUS D'ALMEIDA BONFIM

Sócio Proprietário

CPF: 017.163.942-10 / RG: 2457822-3 SSP-AM

